Los integrantes de la Comisión de Puntos 
Constitucionales y Legislación de la LV Legislatura, 
presentaron a consideración del Pleno el dictamen 
correspondiente a las OBSERVACIONES 
REALIZADAS POR EL TITULAR DEL EJECUTIVO 
ESTATAL AL DECRETO NÚMERO MIL 
DOSCIENTOS TREINTA Y TRES (1233)

1
, POR EL 

QUE SE REFORMAN Y ADICIONAN DIVERSAS 
DISPOSICIONES DEL CÓDIGO PENAL Y DE LA LEY 
DE ACCESO DE LAS MUJERES A UNA VIDA LIBRE 
DE VIOLENCIA, AMBOS PARA EL ESTADO DE 
MORELOS, POR EL QUE SE CREA EL REGISTRO 
ESTATAL DE AGRESORES SEXUALES, en los

[...]

Constitucionales y Legislación e Igualdad de Género, 

de la Quincuagésima Quinta (LV) Legislatura, 

ACEPTAMOS PARCIALMENTE LAS 

OBSERVACIONES REALIZADAS POR EL 

EJECUTIVO DEL ESTADO, CONFORME A LO 

RAZONADO EN LINEAS ANTERIORES, DEL 

DECRETO NÚMERO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y 

TRES (1233)…‖ 

Por lo anteriormente expuesto y con 

fundamento en el artículo 49 de la Constitución 

Política del Estado Libre y Soberano de Morelos, se 

confirma con sus modificaciones EL DECRETO 

NÚMERO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES, 

POR EL QUE SE REFORMAN Y ADICIONAN

[...]

conformidad a la constancia de salarios de fecha 22 

de mayo del 2023, expedida por el Director General 

del Colegio de Bachilleres del Estado de Morelos 

(COBAEM), en la que se hace constar que Elizabeth 

Guadalupe Gutiérrez Ocampo, percibió un sueldo 

mensual de $21,535.48 (veintiún mil quinientos treinta 

y cinco pesos 48/100 M. N.).  

En el caso que nos ocupa, al haber acreditado 

una antigüedad de servicio efectivo de 26 años y 10 

meses, conforme al inciso c), fracción II del artículo 58 

de la citada Ley, la pensión mensual correspondiente 

equivale al 90% de su último salario;